2

Выписка из протокола
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявок общественных объединений для предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района на поддержку осуществления общественным объединением уставной деятельности в 2023 году

13.02.2023, 16.00-16.40			      г. Тутаев, ДО Администрации ТМР
(Дата, время)								   (место проведения заседания)

Присутствуют члены комиссии:
1. Иванова Ольга Николаевна – председатель комиссии, председательствующий на заседании
2. Елаева Мария Владимировна – заместитель председателя комиссии
3. Баркина Анна Николаевна – секретарь комиссии
4. Михайлова-Торопова Оксана Валериевна
5. Никанорова Мария Валерьевна
6. Бокова Галина Владимировна
7. Кмицикевич Елена Александровна
8. Ринкевич Дмитрий Иосифович
9. Щербакова Ольга Александровна

Кворум для принятия решения имеется.
Повестка заседания:

1. Оценка заявок участников конкурсного отбора.
2. Об утверждении списка победителей конкурсного отбора, объемов субсидий, выделяемых из бюджета Тутаевского муниципального района.

РЕШИЛИ: Принять к исполнению повестку заседания комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно.

По вопросу 1.
СЛУШАЛИ:   Иванову О.Н., председателя заседания.
Участниками конкурсного отбора признаны заявки:
	№
	СОНКО
	Запрашиваемая сумма субсидии

	Заявка №1
	Ярославская областная общественная организация всероссийской общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  (Тутаевское отделение)
	300 000,00 руб.

	Заявка №2
	Ярославская областная общественная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское  Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Тутаевское местное отделение)
	18 692,00 руб.

	Заявка №3
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	81 308,00 руб.

Предлагается установить минимальное значение рейтинга заявки, при котором представивший ее участник конкурсного отбора признается победителем конкурсного отбора – не ниже 70% от максимального балла.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно

Критерии оценки и баллы заявок по итогам рассмотрения документов:
	№
п/п
	Наименование критерия
	Ярославская областная общественная организация всероссийской общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  (Тутаевское отделение)
	Ярославская областная общественная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское  Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Тутаевское местное отделение)
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	1.
	Масштаб деятельности СОНКО

	1.1.
	Количество поселений ТМР, в которых действуют первичные  отделения или ячейки  организации
	5
	4
	3

	1.2.
	Численность добровольцев, привлекаемых к деятельности объединения
	5
	5
	5

	1.3.
	Количество жителей Тутаевского муниципального района, получающих услуги в социальной сфере в рамках деятельности объединения (в год)
	5
	5
	5

	1.4.
	Численность участников мероприятий объединения в течение года
	5
	4
	4

	1.5.
	Наличие у объединения страниц, ведущихся  в социальных сетях
	2
	2
	2

	2
	Финансовая деятельность СОНКО

	2.1.
	Опыт использования целевых бюджетных средств
	5
	5
	5

	2.2.
	Объем предполагаемых поступлений на реализацию плана мероприятий уставной деятельности из внебюджетных источников (денежные средства, имущество) от общей суммы мероприятий уставной деятельности
	5
	5
	5

	2.3.
	Доля муниципальных (государственных) средств в бюджете некоммерческой организации
	0
	4
	2

	3
	Качественные характеристики деятельности СОНКО

	3.1
	Реалистичность бюджета и обоснованность планируемых расходов
	4
	4
	5

	3.2.
	Полнота освещения деятельности организации на ее страницах в социальных сетях
	3
	3
	3

	3.3.
	Наличие у организации партнерских отношений:
- с органами местного самоуправления,
- с коммерческими и некоммерческими организациями,
- со средствами массовой информации.
	5
	5
	5

	ИТОГО, балл
	44
	46
	44

Все СОНКО набрали необходимый балл по результатам оценки документов заявки. Все заявки признаются победителями конкурсного отбора.
СПИСОК  победителей конкурсного отбора
	№ п/п
	Наименование СОНКО
	Балл конкурса
	% от max

	направление «общественные объединения ветеранов»

	1
	Ярославская областная общественная организация всероссийской общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  (Тутаевское отделение)

	44

88

	направление «общественные объединения, осуществляющие деятельность в сфере социальной адаптации, поддержки и защиты населения»

	2
	Ярославская областная общественная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское  Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Тутаевское местное отделение)
	46

92

	3
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	44

88

Предлагается: утвердить список победителей конкурсного отбора
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно

По вопросу 2.
СЛУШАЛИ:   О.Н. Иванову, председателя комиссии.
Согласно п.9.1. Порядка определения объема, предоставления и возврата субсидий на поддержку осуществления уставной деятельности: объем средств, запрашиваемых победителями конкурсного отбора, меньше или равен лимиту бюджетных обязательств, утвержденных на реализацию конкурса в текущем финансовом году, поэтому размер предоставляемой субсидии победителю конкурса определяется как общий объем средств, необходимых на осуществление уставной деятельности объединения, за исключением собственных средств, направляемых им на осуществление уставной деятельности.

Предлагается: утвердить размеры субсидий согласно таблице:

Распределение средств субсидии между победителями конкурсного отбора
	№заявки
	СОНКО
	БАЛЛ конкурса
	Запрашиваемая сумма субсидии

	направление «общественные объединения ветеранов»

	Заявка №1
	Ярославская областная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  (Тутаевское отделение)
	44
	300 000 руб.

	Итого по направлению:

	300 000,00 руб.

	Бюджет конкурса

	300 000,00 руб.

	направление «общественные объединения, осуществляющие деятельность в сфере социальной адаптации, поддержки и защиты населения»

	Заявка №2
	Ярославская областная общественная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское  Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Тутаевское местное отделение)
	46
	18 692,00 руб.

	Заявка №3
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	44
	81 308,00 руб.

	Итого по направлению:

	100 000,00 руб.

	Бюджет конкурса

	100 000,00 руб.

[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно